
Ordinanza n. 30 del 09-05-2023 - Pag. 1 a 2

Comune di Cercola
Città Metropolitana di Napoli

ORDINANZA COMMISSARIO N. 7 DEL 09-05-2023

OGGETTO: 106° GIRO D'ITALIA 6^ TAPPA: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO 
PER IL GIORNO 11.05.2023

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesso che giovedì 11 maggio 2023 è previsto il passaggio sul territorio comunale del Comune di Cercola 
della 6^ tappa della corsa ciclistica “Giro d’Italia 2023”;
Considerato che: 

 l’evento in questione si svolgerà in fascia oraria compresa tra le ore mattutine e quelle del primo 
pomeriggio;

 l’area interessata dal percorso e l’assetto viario per il transito della carovana saranno soggette a limitazioni 
alla circolazione ed alla sosta veicolare, necessarie per consentire lo svolgimento della competizione e il 
passaggio dei veicoli di supporto in condizioni di sicurezza per i concorrenti ed i team;

Ritenuto opportuno disporre correlativamente la sospensione delle attività didattiche delle scuole cittadine al 
fine di concorrere a prevenire il congestionamento del traffico nelle ore di punta che ordinariamente si registra 
nelle principali arterie cittadine e che in occasione della predetta manifestazione risulterà prevedibilmente 
incrementato;
Precisato che tale sospensione si rende necessaria non solo per assicurare l’ordinato e sicuro svolgimento della 
manifestazione nell’arco temporale intercorrente tra il passaggio e gli orari di uscita delle scuole anche nelle ore 
precedenti essendo le strade stesse dedicate all’allestimento del percorso e alla messa in sicurezza;
Ritenuto, pertanto, sussistere le ragioni di pubblico interesse che inducono ad adottare tutte le misure necessarie 
ad assicurare lo svolgimento della manifestazione in condizioni di massima sicurezza e di piena tutela 
dell’incolumità pubblica;
Sentito in merito il Comandante della Polizia Locale;
Visto l’art. 54 del D. Lgs. n. 267/2000;

ORDINA
La sospensione dell’attività scolastica delle scuole di ogni ordine e grado, compresi gli istituti privati (asili nido e 
scuole private), insistenti nel territorio comunale, per il giorno 11 maggio 2023.

AVVERTE
Che a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n.241, avverso la presente ordinanza, per chiunque 
vi abbia interesse, è ammesso ricorso al TAR di Napoli entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione della 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
e
r
c
o
l
a
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
8
7
4
2
 
d
e
l
 
0
9
-
0
5
-
2
0
2
3
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a



Ordinanza n. 30 del 09-05-2023 - Pag. 2 a 2

presente ordinanza ovvero, a norma dell’art. 8 del D.P.R. n. 1199 del 24.11.1971, al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni decorrenti dalla stessa data.
La presente Ordinanza viene trasmessa per quanto di competenza a:

- Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura di Napoli;
- Al Comando Polizia Locale e alle altre FF.OO. territorialmente competenti;
- Ai Dirigenti scolastici delle scuole di ogni ordine e grado, compresi gli istituti privati, del territorio;
- Al Dirigente dell’Ufficio Scolastico Regionale della Campania.

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Gabriella D'ORSO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
e
r
c
o
l
a
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
8
7
4
2
 
d
e
l
 
0
9
-
0
5
-
2
0
2
3
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a


